



Město Břeclav

STAROSTA MĚSTA



Čj.: MUBR43494/2010
V Břeclavi dne 23.06.2010

Žádost o informace - odpověď

Vážení,

dne 06.04.2010 jsem obdržel 8 žádostí

o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o informacích) týkajících se:

- 1) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - rozhodnutí z roku 2000/2,
- 2) informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - Mikulov - pozemky vykoupěny/2,
- 3) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - Mikulov - schvalovací rozhodnutí vydána/2,
- 4) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - Mikulov - docílen konsensus o ochraně životního prostředí/2,
- 5) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - jediná formální chyba v ÚP VÚC Břeclavsko/2,
- 6) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - bude stavěna dvou pruhová silnice/2,
- 7) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - vykoupěny pozemky pro obchvat/2,
- 8) překvapivých informací od starosty Ing. Dymo Piškuly - 400 hektarový areál/2.

V těchto žádostech jsou požadovány následující informace:

- 1) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula tuto informaci získal, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,
- 2) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že na trase na Mikulov byly vykoupěny pozemky, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo

Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,

3) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že na trase na Mikulov byla prakticky všechna schvalovací rozhodnutí vydána a která konkrétně to byla, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,

4) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že na trase na Mikulov byl docílen konsensus o ochraně životního prostředí a mezi kterými konkrétními subjekty byl tento konsensus docílen, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,

5) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že zrušení ÚP VÚC Břeclavsko bylo Nejvyšším správním soudem provedeno pouze na základě formální chyby, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,

6) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že jižně od Břeclavi okolo plánovaného logistického centra bude stavěná dvou pruhová silnice, předat kopie dokumentu, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně a doložit, jak je tato informace v souladu s vládou schválenou Politikou územního rozvoje, kde vláda schválila v tomto prostoru 4 pruhovou R55 v trase křížící D1 a pokračující až na státní hranici s Rakouskem,

7) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že v trase obvodu Břeclavi jsou vykoupeny všechny pozemky a sdělit, jaké procento těchto pozemků je skutečně k dnešnímu dni vykoupeno, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně,

8) sdělit, odkud a od koho a kdy starosta Ing. Dymo Piškula získal informaci, že v Břeclavi je plánován 400 hektarový areál pro průmyslové a logistické centrum, předat kopie dokumentů, z kterých starosta Ing. Dymo Piškula vycházel, když rakouskou stranu informoval a které dokládají pravdivost informace poskytnuté rakouské straně.

Na výše zmíněné žádosti o informace bylo žadateli odpovězeno sdělením ze dne 21.04.2010 s tím, že žadatel podal stížnosti proti postupu při vyřizování žádostí o informace. Krajský úřad Jihomoravského kraje uložil městu Břeclav ve svých rozhodnutích, aby byly předmětné žádosti o informace vyřízeny.

K výše zmíněným žádostem o informace sděluji následující:

Veškeré uváděné informace v rakouském tisku byly poskytnuty jakožto můj osobní názor a nevycházely z žádných oficiálních podkladů, ani z podkladů města Břeclavi.

Město Břeclav požadovanými podklady a informacemi nedisponuje, protože příslušné řízení nevedlo, rozhodnutí nevydávalo, a podle zákona ani vést nemohlo, tudíž je nelze žadateli poskytnout.

Žádný právní předpis také neukládá městu Břeclav požadované informace mít.

Vzhledem k tomu, že město požadované informace nemá, nelze je žadateli poskytnout a nezbývá, než se obrátit na subjekty, příslušné k vedení daných řízení.

S pozdravem



MĚSTO BŘECLAV

Ing. Dymo Piškula
starosta města